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Rusza kampania promująca 
przekazywanie 1% na rzecz organizacji 
pożytku publicznego na terenie 
powiatu wodzisławskiego  (czyt. str. 6)

Biuro paszportowe w Wodzisławiu Śl. wznawia działalność (czyt. str. 2)

Rozmowa z Pawłem Porwołem 
– autorem nowej publikacji 
o zabytkach powiatu wodzisławskiego

(czyt. str. 8) 
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Bezinteresownie chcą pomagać innym
są młodzi, energiczni i swoją pomoc chcą okazać osobom potrzebującym. mowa o uczennicach i uczniach zespołu szkół 
im. 14 pułku powstańców Śląskich w wodzisławiu Śl., którzy w powiatowym centrum pomocy rodzinie w wodzisławiu Śl. 
utworzyli kolejną w powiecie wodzisławskim grupę wolontariuszy.

Biuro paszportowe wznawia działalnoŚć
po prawie rocznej przerwie w wodzisławiu Śl. wznawia pracę biuro paszportowe.

27 młodych ludzi od stycz-
nia przez cały rok będzie 
pomagać w powiatowych 

jednostkach pomocy społecznej. Ofi-
cjalne skierowania do służby w Powia-
towym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie oraz w rodzi-

nach zastępczych wręczył starosta 
Tadeusz Skatuła, który podziękował 
młodzieży za podjęcie takiej inicjaty-
wy. – Ktoś powiedział kiedyś, że czło-
wiek jest szczęśliwy wtedy, kiedy zapo-
mina o sobie, a żyje dla innych. Cieszę 
się, że coraz więcej ludzi zauważa po-

 
Nowa grupa wolontariuszy.

trzebę służenia. Jest to wielkie wyzwa-
nie, które wymaga wielu wyrzeczeń. 
Będziecie musieli wczuć się w sytuację 
tych, którym będziecie pomagać, wpo-
ić w nich więcej optymizmu, nadziei 
i ciepła. Jestem jednak przekonany, 
że dacie sobie radę, mimo że służba, 
którą chcecie realizować nie jest łatwa 
– podkreślił Tadeusz Skatuła.

To już siódma taka grupa, która za-
wiązała się w powiecie dzięki współ-
pracy szkoły i Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Sama inicjatywa 
utworzenia koła wolontarystycznego 
wyszła jednak od uczniów. – Do tej 
pory przez szkolne koło wolontariatu 
przeszło 145 wolontariuszy – dodaje 
opiekunka grupy z ramienia szkoły, 
dr Elżbieta Tkocz.

Zanim kandydaci rozpoczną służ-
bę wolontariatu odbywają trzymie-
sięczne przygotowanie, m.in. uczest-
niczą w spotkaniach z psychologiem 
i pedagogiem oraz w warsztatach po 
to, by sami zweryfikowali czy rzeczy-
wiście chcą podjąć tę służbę.

Z dniem 3 lutego w budynku Powiato-
wego Centrum Konferencyjnego przy 
ul. Pszowskiej 92a w Wodzisławiu Ślą-
skim (obok Wydziału Komunikacji 
i Transportu) rozpoczyna działal-
ność Terenowy Punkt Paszportowy 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
W punkcie będzie można nie tylko 
składać wnioski o paszport, ale też 
odbierać gotowe dokumenty.

W wodzisławskim starostwie punkt 
odbierający wnioski paszportowe funk-
cjonował od 2006 r. do końca marca 
2013 r. Decyzją wojewody został on jed-
nak zlikwidowany, mimo że koszty jego 
funkcjonowania pokrywało Starostwo, 
a liczba składanych co roku wniosków 

była jedną z najwyższych w subregio-
nie. W samym tylko 2012 r. z jego usług 
skorzystało ponad 6100 osób. Z decyzją 
o likwidacji punktu nie mógł się po-
godzić starosta Tadeusz Skatuła, który 
zabiegał nie tylko o jego utrzymanie, 
ale też o przekształcenie w delegaturę. 
Po kilku miesiącach negocjacji ze Ślą-
skim Urzędem Wojewódzkim udało się 
doprowadzić do uruchomienia punktu 
na nowo.

Powiat z własnych środków pokrył 
koszty adaptacji pomieszczeń budyn-
ku centrum i przeznaczył na ten cel 
ok. 120 tys. zł. Pomieszczenia zostały 
wykonane zgodnie z wymogami Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego. Dla 

klientów zostały przygotowane trzy 
stanowiska obsługi oraz poczekal-
nia. Z usług punktu będą mogły ko-
rzystać także osoby niepełnosprawne, 
ponieważ budynek centrum konfe-
rencyjnego jest pozbawiony barier 
architektonicznych.

Punkt paszportowy w Wodzisła-
wiu Śl. będzie funkcjonować w godzi-
nach pracy Starostwa Powiatowego, 
czyli od poniedziałku do środy w go-
dzinach od 7:30 do 15:30, w czwartek 
od 7:30 do 17:00, zaś w piątek od 7:30 
do 14:00. Z usług punktu będą mogli 
korzystać nie tylko mieszkańcy po-
wiatu wodzisławskiego, ale wszyscy 
polscy obywatele.
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 WIEŚCI Z SESJI i ZARZĄDU

 
Ślubowanie złożyła nowa radna 
Małgorzata Brzonkalik-Skowronek

Grudniowa sesja Rady Powiatu Wodzi-
sławskiego była już trzydziestą ósmą 
w tej kadencji. Tuż po jej otwarciu przez 
przewodniczącego Eugeniusza Walę 
do grona powiatowych radnych przy-
jęto Małgorzatę Brzonkalik – Skowro-
nek, która w Radzie zajęła miejsce po 
zmarłym Andrzeju Korbicy. W dalszej 
kolejności radni zapoznali się ze spra-
wozdaniem z działalności Zarządu Po-
wiatu, które odczytał starosta Tadeusz 
Skatuła. W okresie pomiędzy sesjami 
Zarząd Powiatu zebrał się na czterech 
posiedzeniach, podczas których podjął 
decyzje m.in. w sprawie:

1) poręczenia przez Powiat Wodzi-
sławski kredytu w wysokości 10 mln zł 
udzielonego Powiatowemu Publicz-
nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 
w celu spłacenia wcześniejszych zobo-
wiązań wymagalnych;

2) planu pracy, programu działal-
ności oraz regulaminu organizacyj-
nego Powiatowego Ośrodka Wsparcia 
w Połomi;

3) rozstrzygnięcia konkursu ofert 
na realizację zadania polegającego na 
prowadzeniu domu pomocy społecznej 
dla dzieci i młodzieży niepełnospraw-
nych intelektualnie. Zgodnie z decyzją 
Zarządu Powiatu zadanie to będzie 
nadal realizować Zgromadzenie Sióstr 
Opatrzności Bożej;

4) zaakceptowania wysokości pomo-

cy zdrowotnej zaproponowanej przez 
komisję do spraw rozpatrywania po-
dań o pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
w placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Powiat Wodzisławski;

5) powołania radnego Mariana Dro-
sio na członka Powiatowej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego w Wodzi-
sławiu Śląskim, w związku z rezygnacją 
radnej Teresy Glenc;

6) rozpoczęcia procedury naboru 
na stanowisko dyrektora Powiatowe-
go Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Wodzisławiu Śląskim. Decyzja ta zo-
stała podjęta w związku z planowanym 
odejściem na emeryturę przez dotych-
czasową dyrektorkę PODN Grażynę 
Majchrowską;

7) ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na zlecenie realizacji zadań pu-
blicznych Powiatu Wodzisławskiego 
w 2014 roku;

8) zmian w budżecie Powiatu Wo-
dzisławskiego na 2013 rok.

Ponadto Zarząd przyjął i zaopinio-
wał wszystkie projekty uchwał Rady 
Powiatu Wodzisławskiego skierowane 
na grudniową sesję.

W dalszej części powiatowi rad-
ni przystąpili do uchwalenia budżetu 
Powiatu na 2014 r. Zgodnie z planami 
dochody w nowym roku sięgną ok. 130 
mln zł, a wydatki – 133 mln. Powstały 
deficyt w wysokości ok. 3 mln zł zo-
stanie sfinansowany z kredytu oraz 

Każde dziecKo powinno mieć dom
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wodzisławiu Śląskim nadal prowa-
dzi kampanię na rzecz rodzicielstwa 
zastępczego pod nazwą „Każde dziec-
ko powinno mieć dom”. – Poszukujemy 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej z terenu powiatu wodzisław-
skiego, którzy chcieliby stworzyć dzieciom 
pozbawionym opieki rodziców dom pe-
łen ciepła i miłości – informuje Danu-
ta Marciniak, Z-ca Dyrektora PCPR. 
Na stronie internetowej centrum pomocy 
rodzinie znajduje się także przewodnik 
jak zostać rodziną zastępczą pt. Mój niesamowity sen” część I, w którym znajdują się 
wszelkie niezbędne informacje. Osoby zainteresowane rodzicielstwem zastępczym 
proszone są o kontakt z pracownikami Sekcji Wsparcia Rodzin w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim w godzinach urzędowania od 
7.30–18.30 lub pod numerami telefonu 32 – 455-60-59 lub 455-14-30.

tzw. wolnych środków, czyli pieniędzy, 
które zostaną w kasie Powiatu z rozli-
czenia 2013 r. Budżet w takim kształcie 
został przez Radę przyjęty niemal jed-
nogłośnie, bo tylko przy jednym gło-
sie wstrzymującym. Pozytywną opinię 
o budżecie wyraziła też Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Katowicach.

W bloku głosowań Rada Powiatu 
zdecydowała również m.in. o prze-
kształceniu Mieszkań Usamodzielnień 
w Wodzisławiu Śl., które do tej pory 
funkcjonowały jako część Powiatowego 
Domu Dziecka w Gorzyczkach, w osob-
ną placówkę. Wynika to z przepisów 
prawa przekształceń w lokalnym syste-
mie opieki nad dzieckiem i rodziną.

Wskutek niemal zupełnego braku 
zainteresowania współpracą ze stro-
ny czeskiej i to mimo wielokrotnych 
prób ożywienia wzajemnych kontaktów 
podejmowanych przez Powiat Wodzi-
sławski, zapadła również decyzja o wy-
powiedzeniu Miastu Ostrava umowy 
o partnerstwie.

Podczas sesji radni wybrali też pod-
miot, który zbada sprawozdanie finan-
sowe Powiatu za 2013 r. oraz zmienili 
statut Powiatowego Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. 
w taki sposób, aby było możliwe przeję-
cie przez tę instytucję księgozbioru wo-
dzisławskiej biblioteki pedagogicznej 
mieszczącej się na os. 1 Maja.
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z sołtysami i szefami dzielnic o działaniach powiatu
w połowie stycznia starosta tadeusz skatuła odbył spotkania z sołtysami z terenu powiatu wodzisławskiego i prze-
wodniczącymi rad dzielnic wodzisławia Śl. ich celem było omówienie problemów nurtujących mieszkańców sołectw 
i dzielnic, a także przedstawienie informacji o działalności powiatu.

Inaczej niż w latach poprzednich, aby 
usprawnić wymianę zdań i opinii, te-
goroczne spotkania zorganizowano 
w różnych terminach dla poszczegól-
nych gmin. – Chodziło o to, abyśmy 
rozmawiali o tym, co naprawdę inte-
resuje sołtysów i co dotyczy ich miej-
scowości – tłumaczy starosta. Pierw-
sze spotkanie odbyło się w Domu 
Pomocy Społecznej w Gorzycach, na 
które przybyli szefowie sołectw z te-
renu gminy Gorzyce. Dzień później 
w siedzibie nowo otwartego ośrodka 
dla osób niepełnosprawnych w Poło-
mi zorganizowano spotkanie z sołty-
sami z gminy Mszana oraz Godów. 
Z kolei sołtysi z terenu gminy Lubo-
mia spotkali się ze starostą w siedzibie 
Powiatowego Zarządu Dróg w Syryni. 
Ostatnie spotkanie z przewodniczący-
mi rad dzielnic, kończące tegoroczny 
cykl zebrań z szefami jednostek po-
mocniczych gmin z terenu powiatu, 
odbyło się w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego. Do udziału we wszystkich 
zebraniach zaproszono również wła-
dze poszczególnych gmin.

Podczas spotkań Tadeusz Skatu-
ła przedstawił informacje o wyko-
nanych zadaniach, zrealizowanych 
inwestycjach i innych działaniach 
powiatu w minionym roku, a także – 

jakie są plany na rok bieżący. Wśród 
poruszanych kwestii z sołtysami do-
minowały sprawy drogowe, ale też 
komunikacji zbiorowej. Starosta za-
deklarował m.in., że milion złotych, 
które Powiat otrzymał jako odszko-
dowanie za uszkodzenia dróg spowo-
dowane podczas budowy autostrady 
A-1, zostanie w całości przeznaczone 
na remonty jezdni w Godowie, Msza-

nie i w Wodzisławiu Śl. Zobowiązał 
też obecnego na spotkaniach dyrek-
tora PZD Tomasza Wójcika do prze-
analizowania uwag sołtysów na temat 
lokalnych problemów z drogami czy 
chodnikami. Sołtysi z terenu Gorzyc, 
Godowa i Lubomi dziękowali z kolei 
staroście oraz towarzyszącemu mu 
naczelnikowi Wydziału Komunika-
cji i Transportu Starostwa Powiato-
wego Arkadiuszowi Łuszczakowi za 
elastyczność i sprawne realizowanie 
ich uwag oraz próśb w zakresie korekt 
rozkładu jazdy autobusów powiatowej 
komunikacji.

Sprawy dróg poruszali także przed-
stawiciele dzielnic. Zaapelowali m.in. 
do starosty oraz do uczestniczącego 
w spotkaniu wiceprezydenta Dariusza 
Szymczaka o wsparcie działań dziel-
nic na rzecz remontu dróg wojewódz-
kich na terenie miasta. Starosta przy-
pomniał, że władze Powiatu już od 
kilku lat walczą o modernizację tych 
dróg. Zapowiedział też, że Zarząd Po-
wiatu oraz Powiatowy Zarząd Dróg 
po raz kolejny zwrócą się do Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
oraz władz regionu o pilne uwzględ-
nienie w planach remontowych dróg 
na terenie powiatu, w szczególności 
skrzyżowań ul. Kopernika – Jastrzęb-

 
Spotkanie z sołtysami gmin Mszana i Godów.

 
Spotkanie z przewodniczącymi rad dzielnic Wodzisławia Śl.
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powiat umorzył szpitalom ponad milion złotych
zarząd powiatu wodzisławskiego zdecydował o umorzeniu powiatowemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej w rydułtowach 
i w wodzisławiu Śl. pożyczek udzielonych w 2013 r. w sumie chodzi o kwotę 1,2 mln zł wraz z odsetkami.

ska, Górnicza – Pszowska, Wolności 
– Pszowska, Młodzieżowa – Pszowska 
oraz Armii Ludowej – Jastrzębska. Po-
moc zadeklarował również obecny na 
spotkaniu poseł Ryszard Zawadzki.

Tadeusz Skatuła poinformował 
przedstawicieli dzielnic między in-
nymi, że na inwestycje drogowe w sa-
mym tylko Wodzisławiu Śl. powiat 
planuje w 2014 r. wydać prawie mi-
lion złotych. Omówił również bieżącą 
sytuację szpitali, dziękując przy okazji 
władzom Wodzisławia Śl. za umorze-
nie zaległości podatkowych szpitala 
wobec miasta.

W czasie wszystkich spotkań 
starosta zachęcał też do współpra-
cy z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Wodzisławiu Śląskim – Państwo 
jesteście najbliżej swoich społeczno-
ści. Posiadacie często najlepszą wiedzę 
o ludziach bezrobotnych, którym ze 
względu na jakieś wyjątkowo trudne 
sytuacje życiowe należałoby pomóc 
w pierwszej kolejności. Informujcie 
o tym PUP, postaramy się podjąć od-
powiednie działania, np. kierując na 
prace interwencyjne, finansując sta-
że czy używając innych instrumentów 
aktywizacyjnych – deklarował Tade-
usz Skatuła.

Tegoroczne spotkania były trzeci-
mi takimi w dotychczasowej historii 
powiatu wodzisławskiego. Ich inicja-
torem od początku był starosta Tade-
usz Skatuła.

O umorzenie wnioskowała dyrektor zakładu Bożena Ca-
pek, która swoją prośbę uzasadniała nienajlepszą sytuacją 
finansową szpitali spowodowaną niewystarczającym finan-
sowaniem świadczeń zdrowotnych przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Od 2012 r., zatem już od trzech lat, wartość 
tzw. punktu rozliczeniowego, na podstawie którego NFZ 
reguluje swoje zobowiązania wobec szpitala, nie zmieniła 
się nawet o wskaźnik inflacji i wynosi 52 zł. Spadła zatem 
znacząco jego wartość realna, zwłaszcza że w tym czasie 
wzrosły ceny wielu towarów, np. niektórych leków aż o 100%. 
Dodatkowo sytuację pogarsza fakt, że wypłacane wcześniej 
odrębnie pieniądze na podwyżki wynagrodzeń zostały włą-
czone do wartości punktu, na czym szpitale straciły ok. 5 zł 
na jednym punkcie.

Umorzenie przez Zarząd Powiatu pożyczek udzielonych 
szpitalom w lipcu i listopadzie 2013 r. ma pomóc Zakładowi 
stopniowo zmniejszać zobowiązania i powoli stabilizować 
stan jego płynności finansowej. – Zarząd Powiatu uznał, że 

umorzenie pożyczek wpłynie na poprawę wyniku finansowego 
szpitali. Za taką decyzją przemawiają też kwestie społeczne 
– wyjaśnia starosta Tadeusz Skatuła.

oszczędnoŚci na energii
ponad 330 tys. zł zaoszczędzi w tym roku starostwo powiatowe w wodzisławiu Śl. i osiemnaście powiatowych jednostek organi-
zacyjnych dzięki grupowemu zakupowi energii elektrycznej. wszystko dzięki przetargowi, który w zeszłym roku przeprowadził 
powiatowy zakład zarządzania nieruchomościami w wodzisławiu Śl.

do Biura rzeczy 
znalezionych 
trafił rower
Starostwo Powiatowe w Wodzisła-
wiu Śląskim informuje, że w Biurze 
Rzeczy Znalezionych, ul. Pszowska 
92a znajduje się rower znaleziony 
w Wodzisławiu Śląskim. Właści-
ciel roweru proszony jest o kon-
takt z Wydziałem Obywatelskim, 
Ochrony Informacji Niejawnych 
i Zarządzania Kryzysowego – Biuro 
Rzeczy Znalezionych Starostwa Po-
wiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
pod nr telefonu: 32 412 09 72.

Do przetargu stanęło sześć firm. Naj-
lepszą ofertę złożyła spółka Corrente 
Sp. z o.o. z Ożarowa Mazowieckiego. 
Cena energii zaproponowana przez 
nią była średnio o jedną trzecią niższa 
w stosunku do tego, co do tej pory mu-
siały płacić powiatowe instytucje. Jak 
podkreśla dyrektor PZZN, Grzegorz 
Stankiewicz, postępowanie przetar-
gowe na dostawę energii elektrycznej 

dla Powiatu nie należało do najłatwiej-
szych, zwłaszcza biorąc pod uwagę 
liczbę jednostek nim objętych. Był to 
też pierwszy tak duży grupowy zakup 
w historii Starostwa.

To nie jedyne oszczędności, jakie 
udało się uzyskać dzięki działaniom 
PZZN. W rezultacie zmiany systemu 
ogrzewania z węglowego na gazowe 
w budynku przy ul. Mendego 3, w któ-

rym mieści się Wydział Geodezji Sta-
rostwa Powiatowego, a także Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna w Wo-
dzisławiu Śl., udało się w poprzednim 
sezonie grzewczym zmniejszyć do-
tychczasowe koszty o około połowę. 
A wszystko to przy jednoczesnym osią-
gnięciu znacznego efektu ekologiczne-
go, jakim było ograniczenie kolejnego 
źródła niskiej emisji.
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ZoStAW 1% poDAtkU W poWIECIE WoDZISłAWSkIm
po raz drugi na terenie powiatu wodzisławskiego rusza kampania promująca wśród podatników przekazywanie 1% podatku docho-
dowego od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu wodzisławskiego. dzięki temu organizacje 
będą mogły zrealizować więcej działań na rzecz społeczności lokalnej.

21 stycznia w Liceum Plastycznym 
przy Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Wodzisławiu Śląskim odbyło 
się spotkanie inaugurujące kampanię, 
w którym udział wzięli przedstawicie-
le organizacji pożytku publicznego, 
lokalni przedsiębiorcy, członkowie 
Powiatowej Rady Działalności Pożyt-
ku Publicznego oraz Naczelnik Urzę-
du Skarbowego w Wodzisławiu Ślą-
skim. Spotkanie było również okazją 
do wręczenia nagród laureatom kon-
kursu plastycznego zorganizowanego 
przez Powiatową Radę Działalności 
Pożytku Publicznego w Wodzisławiu 
Śląskim we współpracy z wodzisław-
skim Starostwem oraz Liceum Pla-
stycznym w Wodzisławiu Śląskim dla 
uczniów i uczennic szkoły na przy-
gotowanie plakatu/logo promującego 
akcję. – Na początku grudnia popro-
siliśmy panią dyrektor szkoły Annę 
Białek, aby ogłosiła wśród uczniów li-
ceum plastycznego konkurs plastyczny 
na logo promujące kampanię – mówi 
Arkadiusz Skowron, Przewodniczący 
Powiatowej Rady Działalności Pożyt-
ku Publicznego.

Konkurs spotkał się z dużym za-
interesowaniem. W sumie uczniowie 
przygotowali ponad 50 projektów. Ko-
misja, w skład w której wchodził m.
in. starosta Tadeusz Skatuła, dokonała 
oceny i wyłoniła siedem najlepszych 
prac. Spośród laureatów wybrano pro-
jekt logo autorstwa Martyny Malitow-
skiej, który oficjalnie promuje akcję 
przekazywania 1% na rzecz opp w po-
wiecie wodzisławskim. Podczas spo-
tkania w Liceum laureatki konkursu 
odebrały z rąk wicestarosty Dariusza 
Prusa nagrody i dyplomy. Jak mówi 
autorka nagrodzonej pracy, inspira-
cją do przygotowania logo było sko-
jarzenie, które pozytywnie wyobraża 
przekazywanie 1%. – Moim zdaniem 
właśnie obdarowanie kogoś prezentem 
kojarzy się z czymś pozytywnym i stąd 
pomysł na stworzenie logo – tłumaczy 
Martyna Malitowska.

Podczas spotkania naczelnik wodzi-
sławskiego Urzędu Skarbowego Marek 
Bernais przedstawił informacje na te-
mat liczby zeznań i wysokości środków 

przekazywanych z 1% na organizacje 
z terenu powiatu. – Liczba zeznań za 
2012 rok, w których zadeklarowano 
przekazanie 1% podatku na rzecz orga-
nizacji pożytku publicznego (OPP), wy-
niosła 39 232, co przełożyło się na kwotę 
2.130.104,60 zł. Podatnicy wskazali łącz-
nie 741 organizacji pożytku publicznego 

(OPP) działających w kraju, z czego tylko 
9 organizacji działających na terenie po-
wiatu wodzisławskiego, które otrzymały 

92 701,50 zł. – zaznaczył naczelnik Ma-
rek Bernais.

Z danych tych wynika, że do orga-
nizacji pożytku, mających siedzibę na 
terenie powiatu, wpłynęło zale-
dwie 4% kwoty, jaką mieszkańcy 
przekazali w postaci symbolicznego 
1%. Stąd inicjatywa przedstawicieli 
Powiatu oraz Powiatowej Rady Dzia-

łalności Pożytku Publicznego, aby po-
datnicy w większym stopniu wspierali 
lokalne organizacje. Jak bowiem pod-
kreślał starosta Tadeusz Skatuła jeszcze 
podczas prac komisji konkursowej na 
najlepszy plakat/logo kampanii, za pie-
niądze, które są przekazywane „poza” 
powiat, można by utrzymać kilka lo-

kalnych klubów sportowych, organi-
zacji charytatywnych czy towarzystw 
kulturalnych. Warto dodać, że również 

emeryci, tak jak inni po-
datnicy mogą przekazać 
1% na opp. Warunkiem 
jest jednak konieczność 
samodzielnego rozlicze-
nia się z Urzędem Skar-
bowym, a nie poprzez 
Zakład Ubezpieczeń 
Spo łe cznych.

W celu zmiany tej 
niekorzystnej dla lo-
kalnego III sekto-
ra sytuacji w powie-

cie wodzisławskim już po raz drugi 
rozpoczęto kampanię informacyjną, 
zaś na stronie internetowej Staro-
stwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. 
www.powiatwodzislawski.pl umiesz-
czono wykaz organizacji pożytku 
publicznego uprawnionych do otrzy-
mania 1% od podatku, działających 
w powiecie wodzisławskim.

w porównaniu do danych z rozliczeń 1% należnego 
podatku za 2011 r. wynika, że w ubiegłym roku liczba 
zeznań, w których dokonano przekazania 1% podatku 
wzrosła o 2030 zeznań, a organizacje otrzymały rów-
nież o 165.247,90 zł więcej pieniędzy na swoją działal-
ność. częściej wybierano również organizacje z tere-
nu powiatu wodzisławskiego (wzrost o 595 zeznań), 
a przekazana kwota na rzecz tych organizacji wzrosła 
o 26.348,70 zł (wzrost do roku 2011 o prawie 40%.).

 
Laureatki konkursu wraz z Dariuszem Prusem i Arkadiuszem Skowronem.
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NGo: WEź UDZIAł W pRoJEkCIE

System Informacji przestrzennej powiatu Wodzisławskiego
Powiat Wodzisławski w 2013r. otrzymał dofinanso-
wanie na realizację projektu pn. „System Informacji 
Przestrzennej Powiatu Wodzisławskiego – narzędzie 
wspomagania zarządzaniem w administracji publicz-
nej” w ramach Działania 2.2. Rozwój elektronicznych 
usług publicznych Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.

Przedmiotem projektu jest budowa zintegrowanego 
systemu polegającego na połączeniu w jeden system 
informatyczny baz danych funkcjonujących w urzędzie 
w celu maksymalnego wykorzystania zawartych w nich 
informacji.

Celem tych działań jest zwiększenie zakresu wyko-
rzystania nowoczesnych technologii komunikacyjnych 
i informacyjnych w administracji publicznej poprzez 

stworzenie specjalistycznego systemu wspomagania za-
rządzaniem na poziomie lokalnym i ponadlokalnym. 
Ważnym działaniem w ramach tego zadania będzie 
również usprawnienie i ułatwienie dostępu do infor-
macji publicznych, a zatem zwiększenie dostępności do 
elektronicznych usług publicznych. Jednym z głównych 
zadań wynikających z projektu jest budowa baz danych 
geodezyjnych, dzięki którym możliwe będzie zasilenie 
i konfiguracja systemu SIP opracowanymi zbiorami 
danych. Obecnie trwają prace związane z wyłonieniem 
wykonawców poszczególnych kontraktów.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Euro-
pejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007–2013

Starostwo Powiatowe zaprasza przedstawicieli NGO 
do udziału w partnerstwie lokalnym, które będzie pra-
cować nad stworzeniem nowej Strategii Rozwoju Po-
wiatu Wodzisławskiego oraz Wieloletniego Programu 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w pro-
jekcie „Razem znaczy lepiej” realizowanym w ramach 
Priorytetu V Dobre rządzenie Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki.

Celem głównym projektu jest poprawa jakości współ-
pracy administracji publicznej i organizacji pozarządo-
wych w powiecie wodzisławskim poprzez wdrożenie co 
najmniej 6 wybranych obszarów Modelu Współpracy.

ZADAniA:
• POWOŁANIE FORMALNEGO PARTNERSTWA 

LOKALNEGO MIĘDZY POWIATEM WODZISŁAW-

SKIM A ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
• WSPÓŁTWORZENIE PRZEZ POWIAT WO-

DZISŁAWSKI I ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
STRATEGII ROZWOJU POWIATU WODZISŁAW-
SKIEGO OD ROKU 2015

• WSPÓŁTWORZENIE PRZEZ POWIAT WODZI-
SŁAWSKI I ORGANIZACJE POZARZĄDOWE WIE-
LOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY

• KONSULTOWANIE PRZEZ POWIAT WODZI-
SŁAWSKI I ORGANIZACJE POZARZĄDOWE STRA-
TEGII ROZWOJU POWIATU I WIELOLETNIEGO 
PROGRAMU WSPÓŁPRACY – portal do konsultacji 
społecznych

• DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE WDRAŻANIE 
MODELU WSPÓŁPRACY W POWIECIE WODZI-
SŁAWSKIM

Więcej informacji pod numerem tel. 32 412 09 49. Zapraszam do współpracy!
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z zamiłowaniem do zaBytKów
Rozmowa z pawłem porwołem – autorem najnowszej publikacji 
o zabytkach powiatu wodzisławskiego.

– Jest Pan autorem kilkudziesięciu prac z dziedziny historii 
Górnego Śląska i jego zabytków, w tym również autorem 
13 broszurek z cyklu „Zabytki Powiatu Wodzisławskiego”. 
Teraz na Pana koncie pojawiła się kolejna pozycja – jest to 
najnowsze wydanie poświęcone zabytkom powiatu. Czym 
się różni ta publikacja od dotychczas wydanych broszur?
– Zgodnie z założeniem Wydawcy dotychczasowych 13 

broszurek z cyklu „Zabytki Powiatu Wodzisławskiego”, któ-
rym jest Starostwo Powiatowe, wszystkie znalazły się obec-
nie w jednej publikacji zwartej pod takim właśnie tytułem, 
a jej poszczególne rozdziały stanowią opisane w broszurkach 
obiekty. Różni się zaś owa publikacja od wcześniejszych bro-
szurek praktycznie wszystkim: posiada inny format i obję-
tość, prawie zupełnie nowe zdjęcia współczesne, ale głównie 
ma zmienioną treść. Wszystkie bowiem informacje doty-
czące konkretnych zabytków zostały zaktualizowane i są 
zgodne z obecnym stanem wiedzy na ich temat.

– Od ukazania się pierwszej broszurki minęło już ponad 10 
lat. Zapewne badanie historii tych zabytków oraz zbiera-
nie materiałów wymagało wiele pracy i zaangażowania.
– Każda działalność badawcza wymaga pracy i zaan-

gażowania, i odnosi się to również do działań związanych 
z poznawaniem historii zabytków, ich opisywaniem, popu-
laryzacją i ratowaniem. Trzeba bowiem prowadzić przede 
wszystkim kwerendę archiwalną i biblioteczną, w różnych 
zasobach i zbiorach (niejednokrotnie obcojęzycznych), w celu 
odnalezienia konkretnych dokumentów czy informacji o za-
bytkach. W dobie Internetu i coraz częstszej digitalizacji 
różnego rodzaju materiałów pisanych jest już obecnie nieco 
łatwiej, niż przed paroma laty, zebrać chociażby bibliografię 
czy natknąć się nawet na jakieś przekazy źródłowe dotyczące 
zabytków, ale i tak jeszcze proces zbierania takowych stano-
wi nadal prawdziwą „drogę przez mękę”.

– Co zaskoczyło Pana podczas zgłębiania historii tych 
zabytków?
– Zgłębianie historii zabytków, poza samą przyjemnością 

jaką ono sprawia, bywa nieraz bardzo ekscytujące. Przy-
toczę tu parę przykładów związanych z zamieszczonymi 
w publikacji zabytkami. Stojąca mianowicie na wzgórzu 
w Bluszczowie kamienna figura św. Jana Nepomucena, da-
jącego jałmużnę żebrakowi, była oczywiście postrzegana 
jako barokowa, XVIII-wieczna. Przeprowadzona jednak 
analiza stylistyczna i ikonograficzna tego zabytku pozwo-
liła stwierdzić, że wyszedł on prawdopodobnie spod dłuta 
najwybitniejszego rzeźbiarza tej epoki na Śląsku – Johanna 
Melchiora Österreicha. Znajdujące się z kolei w Gorzycach 
dwa pałace: górny – tzw. „zamek” i dolny – „pałacyk my-
śliwski” na rzucie podkowy, były kojarzone z XVIII-wiecz-
nymi budowlami rodu von Larisch, a następnie rodziną von 
Arco, właścicielami dóbr gorzyckich w XIX w. Tymczasem 
udało się ustalić, że fundatorem obecnego założenia „zam-
ku”, opartego na wcześniejszej zapewnie budowli hrabiów 
von Arco, był właściciel dóbr gorzyckich od 1906 r., Fritz 
von Friedländer-Fuld, i on też dopiero w 1913 r. wybudował 
„pałacyk myśliwski”. Warto dodać, że projektantem górne-

go pałacu był znany naówczas berliński architekt William 
Müller, a dolnego wybitny tamtejszy też projektant – Paul 
Schulze-Naumburg. Sporą również satysfakcję sprawiło mi 
skorygowanie metryki wybudowania pałacu w Kokoszy-
cach. Na skutek bowiem błędnie odczytywanej daty z fasady 
pałacu utrzymywano powszechnie, iż powstał on w 1783 r. 
W rzeczywistości zaś jego najstarsza część zaistniała dopiero 

około 1825 r., a dwie następne zostały dobudowane kolej-
no w 1893 r. i w latach 1919–1920. Podobnych sprostowań 
historycznych zakłamań udało mi się dokonać w wypadku 
kilku innych jeszcze naszych zabytków, opisanych wcześniej 
w broszurkach, a obecnie zamieszczonych we wspomnianej 
przez Panią publikacji.

– Brał Pan udział również w przedsięwzięciach z zakresu 
zachowania dziedzictwa kulturowego regionu – głównie 
ratowania, konserwacji i aranżacji zabytków.
– Będąc w latach 1974–1989 kierownikiem Śląskiego Od-

działu Archiwum Polskiej Akademii Nauk (wpierw w Za-
brzu a od 1982 r. w Wodzisławiu Śl.) udało mi się pozyskać 
do zbiorów tej placówki nie tylko materiały pochodzenia 
kancelaryjnego instytucji PAN (np. Centrum Badań Nauko-
wych w województwie katowickim), ale i cenne spuścizny 
po kilku zmarłych pracownikach różnych dyscyplin nauki 
z terenu Górnego i Dolnego Śląska (m.in. po J. Rabsztynie, 
T. Rabku, M. Rehorowskim, H. Hawranku, J.Chlebowczy-
ku), które stanowią dziedzictwo kulturowe naszej śląskiej 

 
Paweł Porwoł
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StypENDyŚCI mINIStRA EDUkACJI NARoDoWEJ UCZĄ SIę W JEDNEJ SZkolE
trzech uczniów Zespołu Szkół im. 14 pułku powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. odebrało 
stypendia ministra Edukacji Narodowej.

 
Z wybitnie uzdolnionymi uczniami spotkał się również starosta wodzisławski Tadeusz Skatuła oraz poseł Ryszard Zawadzki, którzy pogratulowali młodzieży sukcesu 
oraz wręczyli drobne upominki.

Uroczystość wręczenia stypen-
diów odbyła się 17 stycznia w Sali 

Marmurowej Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach. Wyróżnienia odebrało 
39 uczniów z województwa śląskie-
go. W tym gronie znalazło się trzech 
uczniów z powiatu wodzisławskiego. 
Wszyscy oni uczęszczają do Zespołu 
Szkół im. 14 Pułku Powstańców Ślą-

skich w Wodzisławiu Śl.: Michał Grze-
gorzek z kl. II A, Adam Makówka z kl. 
III A oraz Bartosz Radzyński z II A.

Zespół Szkół im. 14 Pułku Po-
wstańców Śl. w Wodzisławiu Śl. był 
jedyną szkołą województwa, w której 
wyróżniono aż trzech uczniów. Z tego 
powodu Bartosz Radzyński został wy-
typowany do złożenia podziękowa-

nia w imieniu stypendystów. On też 
pod koniec listopada ubiegłego roku 
uczestniczył w organizowanej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
w Warszawie ogólnopolskiej uroczy-
stości wręczenia stypendiów przez 
wiceministra Tadeusza Sławeckiego. 
Bartosz podczas tej uroczystości repre-
zentował województwo śląskie.

ziemi. Jako z kolei dyrektor Muzeum w Raciborzu (1989–
1999) nadzorowałem adaptację XIX-wiecznego budynku 
dawnej szkoły ewangelickiej oraz prezbiterium dawnego 
kościoła dominikanek (z nekropolia książąt raciborskich) 
na potrzeby ekspozycyjne. Brałem także udział w proce-
sie rewitalizacji obszaru miejscowości Łubowice, związanej 
z miejscem urodzenia w 1788 r. znanego poety niemieckie-
go Josepha von Eichendorffa oraz konserwacji niektórych 
zabytków raciborskich (np. Kolumny Maryjnej na Rynku), 
przygotowując m.in. przy współpracy z Stiftung Hause Obe-
rschlesien in Ratingen Hösel dokumentację historyczną na 
ich temat. Pracując natomiast w Muzeum w Wodzisławiu 
Śl. (2000–2008) włączyłem się m.in. w proces przeniesienia 
i konserwacji kamiennej figury św. Jana Nepomucena z poł. 

XVIII w., stojącej obecnie na przykościelnej skarpie.
– Jest Pan skarbnicą wiedzy, jeśli chodzi o zabytki. Czy jest 
jakiś zabytek w powiecie, którego tajemnicy Pan jeszcze 
nie odsłonił, nie odkrył?
– Byłbym zarozumialcem, gdybym przytaknął Pani 

stwierdzeniu. Wiem jednak, że istnieje jeszcze na terenie 
powiatu wodzisławskiego sporo zabytków, mało lub w ogóle 
nie znanych, zarówno stałych jak i ruchomych, które do-
magają się opisania i ocalenia tym samym od zapomnienia 
(trzeba tylko się z tym spieszyć, gdyż podobnie jak ludzie 
w kultowym wierszu ks. J. Twardowskiego – szybko od-
chodzą). Każdy też z nich skrywa jakąś frapującą historię 
i niejedną zapewne tajemnicę.

Dziękuję za rozmowę M.K.
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Nowe wyposażenie 
pracowni zawodowych
prawie 200 tys. zł kosztował nowoczesny sprzęt 
komputerowy, elektryczny i elektroniczny, któ-
ry w grudniu trafił do sześciu szkół zawodowych 
z terenu powiatu wodzisławskiego, uczestni-
czących w projekcie „mam zawód – mam pracę 
w regionie”.
Powiatowe placówki ponadgimnazjalne 
otrzymały m.in. komputery, monitory, dru-
karki, skanery, tablicę interaktywną, dyski 
zewnętrzne, pendrive’y, routery, switche za 
łączną kwotę 123 tys. zł. W ramach tego sa-
mego projektu Centrum Kształcenia Prak-
tycznego wchodzące w skład Powiatowego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego zostało 
wyposażone w sprzęt elektryczny o wartości 
63 tys. zł. Z kolei ZSZ w Wodzisławiu Śl., ZST 
w Wodzisławiu Śl. i ZSP w Pszowie otrzymały 
sprzęt elektroniczny na kwotę 11 tys. zł.

Doposażenie pracowni to jednak nie 
wszystko. W ubiegłym roku 300 uczniów 
szkół zawodowych powiatu wodzisławskiego 
w ramach projektu uczestniczyło w kursach 
certyfikowanych, m.in. na operatora koparki, 
operatora wózków jezdniowych, prawo jazdy 
kat. B, SEP, carvingu, barmańskim, spawacza, 
tokarza, obsługi programów księgowo-finan-
sowych. 166 uczniów odbyło praktyki in. sta-
że w różnych branżach zawodowych, m.in. 
informatycznej, gastronomicznej, mecha-
nicznej, elektronicznej, a 580 wzięło udział 
w wizytach studyjnych u pracodawców. 712 
uczestniczyło z kolei w zajęciach grupowych 
z doradztwa zawodowego, a 580 skorzystało 
z doradztwa indywidualnego.

Projekt „Mam zawód – mam pracę w re-
gionie” skierowany jest do uczniów zawo-
dowych szkół ponadgimnazjalnych i ma na 
celu podniesienie jakości procesu kształcenia, 
a przez to zwiększenie atrakcyjności absol-
wentów na rynku pracy. Całkowita wartość 
projektu dla Powiatu Wodzisławskiego to 
kwota 2 886 805,65 zł, z czego wkład własny 
Powiatu wynosi 404 726, 85 zł.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

pCkU: tRWA NAbóR Do SZkół DlA DoRoSłyCh
od lutego dorośli będą mogli nieodpłatnie kontynuować edukację w powiatowym Centrum 

kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim. Sprawdź ofertę i zgłoś się!


